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Sejmik Województwa Mazowieckiego dołoży do remontów dróg w Warszawie
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Radni Sejmiku Województwa Mazowieckiego przyznali pieniądze na remonty warszawskich ulic. Drogi

zostaną zmodernizowane m.in. na Pradze Południe, Wilanowie i Woli.

Duże miasta, a w szczególności Warszawa nie są ulubieńcami rządu. Kolejne zmiany podatkowe skutecznie ograniczą wpływy

do miejskiej kasy, a tym samym po raz kolejny utrudnią wysiłki związane z poszukiwaniem środków na utrzymanie stołecznej

infrastruktury. Pomóc w tym władzom Warszawy mają środki z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego. Podczas

ostatniej sesji, radni sejmiku przekazali stolicy blisko 43 miliony złotych, które pozwolą zrealizować wiele potrzebnych

inwestycji. Łączne wsparcie samorządu Mazowsza dla stolicy w ramach wszystkich edycji „Instrumentu wsparcia zadań

ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego” to prawie 100 mln zł.

– Blisko 100 milionów złotych, jakimi samorząd województwa mazowieckiego wsparł w bieżącej kadencji

przedsięwzięcia dzielnic miasta stołecznego Warszawy, to kamień milowy we współpracy Mazowsza z Warszawą.

Wskutek działań rządu potencjał finansowy stolicy ulega systematycznemu ograniczaniu. Wystarczy wspomnieć

wielomiliardową wyrwę w budżecie Warszawy spowodowaną Polskim Ładem czy miliardowe „janosikowe”. Bez

środków z Mazowsza niemożliwe byłoby sfinalizowanie wielu ważnych dla warszawiaków inwestycji, takich jak

szkoły, przedszkola czy żłobki. Cieszę się, że klub radnych Koalicji Obywatelskiej Sejmiku Województwa

Mazowieckiego wyszedł z inicjatywą, aby tego typu przedsięwzięcia z terenu Warszawy także miały szansę na

współfinansowanie – wskazuje poseł na sejm RP Marcin Kierwiński.

O tym, jakie projekty uzyskały wsparcie, mówili podczas specjalnej konferencji prasowej radni sejmiku Mazowsza, którzy są

jednocześnie burmistrzami Pragi Południe, Woli i Wilanowa.

- Dzięki nim uda się zrealizować długo wyczekiwaną przebudowę ulicy Brukselskiej na Saskiej Kępie – podkreśla
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Tomasz Kucharski, burmistrz Dzielnicy Praga Południe. – To kosztowna inwestycja. Bez dodatkowego wsparcia

dzielnica nie udźwignęłaby takiego ciężaru finansowego, szacujemy, że remont Brukselskiej może pochłonąć

ponad 3,6 mln zł – zaznacza Kucharski.

Pieniądze z sejmiku pomogą również odnowić ulice warszawskiej Woli. – Remonty czekają Gibalskiego,

Przyokopową, Mszczonowską, Zegadłowicza, Brożka, Sowińskiego, Grodziską i Astronomów – wylicza ambitne

plany Krzysztof Strzałkowski, burmistrz Woli.

– Dodatkowe mazowieckie fundusze zasilą budżet dzielnicy Wilanów z przeznaczeniem na dofinansowanie

budowy skrzyżowania ul. Przyczółkowej z ul. A. Branickiego i ul. Z. Vogla. Dzięki temu Wilanów zyskał 4 miliony

złotych – podkreśla Ludwik Rakowski, burmistrz tej dzielnicy.

To nie wszystko, środki przyznane przez radnych Sejmiku Województwa Mazowieckiego są wsparciem dla oświaty oraz

kultury. Na ternie dzielnicy Wola, dzięki dodatkowym pieniądzom, modernizację przejdzie amfiteatr w Parku im. Sowińskiego.

– 4 miliony złotych pozwolą na budowę zaplecza sanitarnego dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz

przebudowę widowni. W ten sposób zapewnimy dostępność do kultury osobom z niepełnosprawnościami –

podkreśla Krzysztof Strzałkowski.

Dodatkowe środki przyznane dla wolskiej i południowo-praskiej oświaty zostaną wydatkowane odpowiednio na zakup

wyposażenia szkoły podstawowej w rejonie ulicy Jana Kazimierza oraz rozbudowę szkoły podstawowej nr 215 przy ul. Kwatery

Głównej na Gocławku.

Na terenie Mazowsza w tym roku dofinansowanie otrzymało 115 projektów na kwotę blisko 207 mln zł. Wśród nich aż 16

inwestycji z terenu Warszawy, które otrzymają prawie 43 mln zł dofinansowania.

Uwzględniając poprzednie edycje programu, łączne wsparcie finansowe z budżetu województwa to ponad 830 mln zł. 30

spośród dofinansowanych projektów zostanie zrealizowanych na terenie Warszawy. Ich łączne dofinansowanie z budżetu

województwa mazowieckiego w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa

mazowieckiego” to prawie 100 milionów zł.


